
■台所リモコンは、配線長50m以内としてください。
■浴室リモコンは、配線長25m以内としてください。
■浴室リモコンを介しての送り配線の場合も上記の配線長を守ってください。
■配線で余ったケーブルは切断し、適正な長さで配線してください。
　（余った分を束ねておくと、リモコンの通信障害を引き起こす原因になる場合があります。）
■やむを得ず既設品（市販品）を使用する場合は、線径０．３ｍｍ2以上で、配線長は台所リモコンは２０ｍ、
浴室リモコンは１０ｍまでとしてください。設置後、表示状態を確認し、不具合がある場合は、速やかに
当社別売部品に交換してください。

■ Ｂ方式■ A方式

WH：電力量計　Ａ：親配線用しゃ断器　Ｂ：配線用しゃ断器

分電盤

200V電源

制御用電源
貯湯ユニット用
電源端子台
200V

貯湯
ユニット単相3線

100/200V

WH：電力量計　Ａ：親配線用しゃ断器　Ｂ：配線用しゃ断器   JB：分岐ボックス

制御用電源
貯湯ユニット用
電源端子台
200V

分電盤

200V電源

貯湯
ユニット

単相3線
100/200V

時間帯別電灯

※電力会社により契約内容が変わる場合があります。詳しくはお近くの電力会社にお問い合わせください。

■D種接地工事を必ず行ってください。
■工事を行う際には必ず配線用しゃ断器を「切」にしてください。
■タンクに給水する前は絶対に電気を通じさせないでください。

■配線用しゃ断器（ブレーカー）、電線の太さ等内線規程に定められたものを使用し、
　必ず専用回路として施設してください。
■電源は単相200Vです。

リモコンを貯湯ユニットに接続する際は、必ず、別売部品のリモコンケーブルを
お使いいただき、記載の寸法・注意事項をお守りください。

電気設備に関する技術基準および内線規程に基づき電気工事士が次により施工してください。

リモコンケーブルの接続について

定格電圧形名 消費電力
ヒートポンプ貯湯ユニット

配線用
遮断器 電源線

※部は凍結防止ヒーターを
　含んだ消費電力です。

台所リモコン

分電盤

一般負荷
JB

時間帯別用電力計

配線用しゃ断器

単相3線
200V

ヒートポンプユニット

貯湯ユニット 浴室リモコン

リモコンケーブル別売部品
（HWH-205C、HWH-505C）

アース
D種接地工事
φ1.6ｍｍ以上

アース
D種接地工事
φ1.6ｍｍ以上

ヒートポンプ
ユニットへの渡り線
VVF・φ2.0ｍｍ（3芯）

電源線
3.5ｍ㎡（2芯）

※イラストはフルオートタイプです。

浴室リモコン

25m以内
リモコン用コネクタ

リモコン用接続端子50m以内

リモコンケーブル（2芯・0.5mm2）

台所
リモコン

貯湯
ユニット
PC板

電気工事（引込配線図）

HWH-B374HA/-Z/-GZ
HWH-B374A/-Z/-GZ
HWH-B374H/-Z/-GZ
HWH-B374/-Z/-GZ
HWH-B374M/-Z/-GZ
HWH-B374J/-Z/-GZ
HWH-B374HAN/-Z/-GZ
HWH-B374N/-Z/-GZ
HWH-B464HA/-Z/-GZ
HWH-B464A/-Z/-GZ
HWH-B464H/-Z/-GZ
HWH-B464/-Z/-GZ
HWH-B464HAN/-Z/-GZ
HWH-B464N/-Z/-GZ
HWH-B564/-Z/-GZ
HWH-FBH373WCG
HWH-FBH373WC
HWH-FBX373CG
HWH-FBX463SCG
HWH-FH373C
HWH-F373C
HWH-F373C-Z
HWH-F373C-GZ
HWH-F373CN
HWH-FH463SC
HWH-F463SC
HWH-F463SC-Z
HWH-F463SC-GZ
HWH-F463SCN
HWH-F563C

単相200V
（50Hz/60Hz共用）

180W

220W

180W

220W

180W

200W

75W

105W

75W

105W
75W

1500W

1555W※

2000W

2055W※

2400W

1500W

200W 1500W
200W 2000W

1500W

1555W※

2000W

2055W※
2400W

20A
3.5m㎡（2芯）
または

φ2.0mmVVF（2芯）


